
Gestor - José Roberto dos Santos Tolentino / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Praça Dois Poderes, Nº. 06

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Z86BN6SKZEOW6UZVDDCQ8G

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Itapitanga
1 Quarta-feira • 24 de Agosto de 2022 • Ano X • Nº 2734
 
 

 
Sumário 

 
 
 
Homologações ................................................................................... 02 a 02 
 
 
 



�

�

�

�
����������	�
���

���������������������������������
Trabalhando juntos. Desenvolvendo mais! 

�

����������������������� ���!"��� �#$�#$%���� ��"�&�"�!'�� �	�(���

���)��*+�,#*,#-*#./0���,%,,� ���!�0��12�-3�3/#�%/##$�

�

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 018/2022. 

O Prefeito Municipal de Itapitanga-BA, no uso de suas atribuições legais á 
vista dos autos do processo administrativo nº. 224/2022, que tem como 
objeto a FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE PNEUS, CÂMARA DE AR  E BICO DE VALVULA,  para atendimento da 
Secretaria Municipal de Saúde,   

CONSIDERANDO a legalidades dos atos referentes ao processo 
administrativo sob comento; 

CONSIDERANDO que o processo licitatório Pregão Eletrônico nº 
018/2022 desenvolveu-se em obediência ás disposições da Lei 
Federal n° 10.520/02, Decreto federal nº 10.024/2019, Lei 
Complementar 123/2006 e suas alterações, Decreto Municipal n°. 
1.243/2014, e subsidiariamente a lei 8.666/93. 

CONSIDERANDO que o pedido de impugnação aos termos do Edital 
não foi procedente, tampouco houve recursos contra a decisão do 
Pregoeiro. 

CONSIDERANDO por fim que os preços apresentados estão abaixo 
do orçado quando da realização do Preço de Referência. 

RESOLVE: Homologar o presente Pregão Eletrônico SRP nº 018/2022, as 
empresas ALTERNATIVA SERVIÇOS POUSADA E RESTAURANTES 
LTDA, CNPJ Nº 13.537.168/0001-82, o lote 01, e a empresa LUKAUTO 
COMÉRCIO DE PNEUMATICOS E PEÇAS LTDA EPP, CNPJ Nº 
13.545.473/0001-16, o lote 02, conforme valores que consta em Ata. 

Encaminhem-se os autos do processo para assinatura da ata de registro de 
preços, e posterior formalização do contrato com as licitantes vencedoras 
conforme estabelecido no instrumento convocatório. 

Itapitanga-Bahia, 24 de agosto de 2022.

___________________________
José Roberto dos Santos Tolentino 

Prefeito  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Itapitanga

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: Z86BN6SKZEOW6UZVDDCQ8G

Quarta-feira
24 de Agosto de 2022
2 - Ano X - Nº 2734

Homologações


		2022-08-24T14:51:51+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




